

گۆرانیبێژیکی قسه زل ... کهمان ئه ئماسی

ئهوه که قادری ئه ئماسی سهردهمیک پێشمهگه بووه، شتیکی سهیر و سهمههه نییه و پێدهچێ وهک زۆر کهسی دیکه لافای شۆرش ئه ویشی گرتیبتهوه و له دواى ئاوارهبوون و پهروهوازهبوونی عهشیرهتهکهیان له جهریانی شهری ئییران و عیراق دا باشتیرین نوا و ئه نواى له ناو ریزهکانی حیزبی دیموکراتدا دۆزیبیتتهوه. تهناهت ئهوه که کاک قادر ئیستاش ئه ندامی حیزبی دیموکراته و له سایهى کرنۆش و دهست به سینگهوه نانهوه، ئه رکی سه رپه رسته هونهری له تیشک تیشی دا پیدراوه، هیچ له مه سه له که ناگۆرێ. ناخر ئه وه به ریزه سه ره رای هه ر و گیفهکانی له مه ر شۆرشگیر بوونی، به درێژی ته مه نی دوور و درێژی گۆرانیبێژی، هه تا ئیستاش نه سروودیکی بۆ شۆرش چریوه، نه گۆرانییهکی بۆ کوردستان وتوو و نه لاوک و چهیران و چه مه ریهکی بۆ شه هیدان داناوه و نه شینی بۆ گیراون. له قسهکانی ئه وه به ریزه بترازی، تا ئیستاش هیچ گۆرانی و سروودیکی ئه وتۆی ئینه بیستراوه و نه دیتراوه که شایانی گۆرانیبێژی گه لیکى بندهست بێ و له ناستی چاوه روانیهکانی نه ته وه به کی زۆر لیکراو دا بێ.

کاک قادر ئه گه ر له بۆنه و جێژنهکانی حیزبی دیموکراتدا گۆرانی وتبێ و خه لکی هه ئپه راندبێ، وهک هه موو گۆرانی بێژانیت، به خۆرای نه یوتوو و له به رامبه ر پوولدا، گۆرانی بۆ مه مکو ئه ی خه دیجه ... و توو و لانیکه می گۆرانییهکانی ئه رکی نیشتمان په ره وه ری و شۆرشگیری تیدا نه بووه.

ئه وه به ریزه که بۆ خۆنیشاندان و ناو ده رکردن، تا به ر له دامه زرانی تیشک تیشی، له ده رگای هه موو مانیکی ده دا تا له سه ر داواى زۆری خۆی گۆرانی بۆ خه لک بلی و ته له قزیۆن به ته له قزیۆن بۆ وتی گۆرانییهک ده پارایه وه، به لام هیچکات ئاماده نه بووه به خۆرای و به بێ پوول گۆرانییهک بۆ پێشمه رگهکانی حیزبه که ی خۆی بلی.

ئه م راستیه له سه فه رهکانی کاک قادر و به تایبهت له دوا یین سه فه ری ئه وه به ریزه بۆ کوردستان و بۆ ناو بنکهکانی پێشمه رگه ی حیزبی دیموکراتی کوردستاندا پتر ئاشکرا بوو. له کاتی که زۆریه ی پێشمه رگهکان چاوه روان بوون تا ئه ویش وهک هونه ره مندانی شۆرشگیر بۆ وینه کاک تاهیری خه لیلی ... کۆنسیرتیکیان بۆ پینک بێنێ و وهک ئه رکیکی نیشتمانی و کوردانه، به بێ به رامبه ر، تاویک له خه م و ره نجیان که م بکاته وه، ئه وه به هیچ جو ر ئه وه چاوه روانیه ی ئه وانى به راورد نه کرد. له لای هه مووان ئه وه په رسیار بوو که ناخۆ کاک قادر پێشمه رگه به شایانی بیستنی گۆرانییهکانی نازانی یان گۆرانییهکانی ئه و ناسته دا نین که شایانی روحی به رز و شۆرشگیرانه ی پێشمه رگهکان بێ یان نا له به ر کرنۆش و خوشخزمه تی به گه وه رگان، پێشمه رگهکانی له بیر نه ما بوو؟!

هیوادارم کاک قادر هیندی که قسه زه لام و بێ پشتیوانهکانی که م بکاته وه و له سه ر گۆرانییهکانی دا بێ، چونکه هه مو که س ئه وه باش ده زانی که زمانى گۆرانیبێژ گۆرانییه نهک قسه ی زل. با خه لکیش بینه سه ر ئه وه بروایه که بوونی به ریزیان له تیشک تیشی، به پێچه وانیه ی هیندی که له هاوکارهکانی، به ره می با لبه ندی و فالانژی نییه و شایانی هونه ره که یه تی.